
Ф Е Д Е Р А Л Ь Н А Я  А Н Т И М О Н О П О Л Ь Н А Я  С Л У Ж Б А

П Р И К А З

Л , QAMJ1 № _ № //? _______  _

Москва

О возбуждении дела 
и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении 

антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 

№ 135-ФЭ «О защите конкуренции» 

п р и к а з ы в а ю :

1. Возбудить дело № 1-10-79/00-21-17 в отношении ПАО «Юнипро» 

(ИНН 8602067092, КПП 860201001, ОГРН 1058602056985, юридический адрес: 

628406, Российская Федерация, Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, г. Сургут, улица Энергостроителей, д. 23, сооружение 

34) по признакам нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона от

26.07.2006 № 135-ФЭ «О защите конкуренции», в отношении АО «СО ЕЭС» 

(ИНН 7705454461, КПП 770501001, ОГРН 1027700201352, юридический адрес: 

109074, Российская Федерация, г. Москва, Китайгородский проезд, д. 7, стр. 3) 

по признакам нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 

№ 135-Ф3 «О защите конкуренции», в отношении ПАО «Юнипро» и АО «СО 

ЕЭС» по признакам нарушения части 4 статьи 11 Федерального закона от

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
2017-62088(2)



26.07.2006 № 1Э5-ФЗ «О защите конкуренции».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 1-10-79/00-21-17 о 

нарушении антимонопольного законодательства Российской Федерации в 

составе.

Председатель Комиссии:

Васильев Д.А. -  начальник Управления регулирования электроэнергетики;

члены Комиссии:

Басова Т.С. -  начальник отдела тарифного регулирования оптового рынка 

электроэнергии Управления регулирования электроэнергетики;

Сидоренко Г.А. - ведущий специалист-эксперт отдела антимнопольного 

контроля оптового рынка электроэнергии и мощности Управления 

регулирования электроэнергетики;

Абакумова Ю.И. - начальник отдела судебной работы Правового 

управления;

Мильчакова О.В. - начальник отдела правовой экспертизы Правового 

управления;

Артюшенко Д.В. - заместитель начальника Управления по борьбе с 

картелями.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на начальника 

Управления регулирования электроэнергетики Васильева Д.А.

Руководитель И.Ю. Артемьев

2017-62088(2)


